- 1 -

2025 年 1 月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社 GRCS

代 表 者 名 代表取締役社長 佐々木 慈和

（コード番号：9250 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役 田中 郁恵

（TEL. 03-6272-9191）

繰延税金資産の計上及び業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

当社は、2024 年 11 月期において繰延税金資産を計上し、2024 年 1 月 12 日に公表した通期連結業績予想と

本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．繰延税金資産の計上

当社は、最近の業績動向を踏まえ繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討した結果、2024 年 11 月期

において繰延税金資産を計上し、これにより法人税等調整額は△115 百万円となりました。

２．業績予想との差異

(1）2024 年 11 月期 通期連結業績予想と実績値の差異（2023 年 12 月 1 日～2024年 11 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

3,315

百万円

53

百万円

34

百万円

17

円 銭

13.34

実績値（Ｂ） 3,288 44 25 112 85.05

増減額（Ｂ－Ａ） △27 △9 △9 95

増減率（％） △0.8 △17.8 △26.7 556.5

（ご参考）前期実績

2023 年 11 月期
2,783 △145 △173 △280 △218.52

(2）差異の理由

売上高は、GRC セキュリティ事業において稼働率を改善し、フィナンシャルテクノロジー事業において

新規証券会社との取引が開始したことにより概ね業績予想に近い実績値となりました。

販売費及び一般管理費において、一部債権の回収懸念に対する貸倒引当金繰入額 4 百万円を計上した

ことが主な要因となり営業利益及び経常利益が業績予想を下回りました。一方で、「１．繰延税金資産の

計上」に記載のとおり法人税等調整額を計上したことから親会社株主に帰属する当期純利益につきまし

ては、業績予想を上回る結果となりました。

以上